



Volumegroei van 6.4% ondanks mindere weersomstandigheden

Eenmalige opstartkosten van nieuwe pet recyclagefabriek in Zwitserland en nieuwe preformfabriek in Roemenië

Recurrente Ebitda 1H 2019 in lijn met 1H 2018

Kerncijfers 1H 2019 ten opzichte van 1H 2018

	Mio €	1H 2019	
Omzet	214.4	11.3%	
Toegevoegde waarde	45.4	0.7%	
Bedrijfskasstroom - Ebitda	22.0	-4.3%	
Bedrijfsresultaat - Ebit	12.9	-11.8%	
Winst voor belastingen	11.3	-10.7%	
Winst na belastingen	7.8	-21.5%	

Netto financiële schuld 30.06.19	76.2		
----------------------------------	------	--	--

Geconsolideerde Kerncijfers (1)

	1H 2019	1H 2018	
Kerncijfers m.b.t. de resultatenrekening	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Omzet	214'405	192'689	11.3%
Totale bedrijfsopbrengsten	216'882	197'796	9.6%
Toegevoegde waarde (2)	45'412	45'076	0.7%
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	22'038	23'027	-4.3%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	9'097	8'362	8.8%
Bedrijfsresultaat	12'941	14'665	-11.8%
Financieel resultaat	-1'625	-1'998	18.7%
Resultaat voor belastingen	11'316	12'667	-10.7%
Belastingen op het resultaat	-3'518	-2'739	28.4%
Netto resultaat, aandeel van de Groep	7'798	9'928	-21.5%
Kerncijfers m.b.t. de balans	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Eigen vermogen	141'536	127'979	10.6%
Eigen vermogen (incl. achtergestelde leningen)	141'536	128'935	9.8%
Netto financiële schulden (excl. achtergest. leningen) (4)	76'228	31'384	142.9%
Totaal Activa en Totaal Passiva	311'751	251'571	23.9%
Kerncijfers per aandeel	in €	in €	Evolutie (%)
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	10.88	11.37	-4.3%
Bedrijfsresultaat	6.39	7.24	-11.8%
Netto resultaat, aandeel van de Groep	3.85	4.90	-21.5%
Gemiddeld aantal aandelen	2'024'860	2'024'860	

(1) De cijfers zijn conform de IFRS regels.

(2) Bedrijfsopbrengsten min handelsgoederen, grond- en hulpstoffen min diensten en diverse goederen.

(3) Bedrijfsresultaat plus afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële en materiële activa, plus waardeverminderingen op voorraden

(4) Interestdragende financiële verplichtingen min geldmiddelen en overige beleggingen

Overzicht van de resultaten over het eerste halfjaar van 2019

In de eerste jaarhelft van 2019 **stegen de verkochte volumes** van preforms en flessen **met 6,4%** ten opzichte van de eerste helft van 2018. Er was een stijging van de verkochte volumes van preforms maar een daling van de verkochte volumes van geblazen flessen. Hoewel de weersomstandigheden in het voorjaar niet ideaal waren, zette de groei van de verkoop van preforms zich verder in de meeste regio's van Europa met uitzondering van Frankrijk. In Noord-Amerika werd een daling van verkochte volumes genoteerd. De totale verkopen op de export markten kenden een stijging ten opzichte van het eerste halfjaar van vorig jaar. De groei is het resultaat van verdere capaciteitsuitbreidingen, opgedreven verkoopinspanningen en een verdere diversificatie van klanten en producten.

De **omzet** over de eerste jaarhelft steeg met **11,3%** tot **€ 214,4 miljoen**. De stijging is een combinatie van hogere volumes, hogere gemiddelde grondstofprijzen en een positief wisselkoerseffect door een gemiddeld sterkere euro.

In vergelijking met de cijfers voor het eerste half jaar van 2018 steeg de **toegevoegde waarde** voor het eerste semester 2019 met 0,7% of € 0,3 miljoen tot **€ 45,4 miljoen**. De beperkte stijging van de toegevoegde waarde is het gevolg van de negatieve impact van lagere output en opstartkosten van de nieuwe recyclagefabriek in Bilten en sluitingskosten van de oude recyclagefabriek in Weinfeld. In de eerste jaarhelft kende Resilux ook opstartkosten van de nieuwe preformfabriek in Roemenië. De toegevoegde waarde voor het eerste halfjaar 2018 bevatte ook een positief effect van voorraadopbouw van afgewerkte producten terwijl de voorraadopbouw in het eerste halfjaar van 2019 vrij beperkt was.

De stijging van diensten en diverse goederen is voor het grootste deel te verklaren door een stijging van de kosten voor elektriciteit, transport en onderhoud en herstelling. Deze kostenstijging is het gevolg van de gestegen geproduceerde en verkochte volumes. De totale personeelskosten stegen met € 1,1 miljoen.

Bijgevolg daalde de geconsolideerde **bedrijfskasstroom (ebitda)** met € 1,0 miljoen en bedroeg voor de eerste jaarhelft 2019 **€ 22,0 miljoen** ten opzichte van € 23,0 miljoen voor de eerste jaarhelft 2018. De impact op de ebitda van de vermelde opstart van de nieuwe pet recyclagefabriek in Bilten en de nieuwe preformfabriek in Roemenië bedraagt ongeveer € 1,2 miljoen. Exclusief deze eenmalige opstartkosten bedraagt de ebitda voor het eerste halfjaar 2019 € 23,2 miljoen en is deze in lijn met de ebitda van het eerste halfjaar 2018.

De **afschrijvingen en waardeverminderingen** stegen met € 0,7 miljoen en bedroegen **€ 9,1 miljoen** in de eerste helft van dit jaar.

Het **bedrijfsresultaat** in het eerste semester van 2019 bedroeg **€ 12,9 miljoen** ten opzichte van € 14,9 miljoen in het eerste semester van 2018, dit betekent een daling van € 1,8 miljoen.

Het financieel resultaat steeg van € -2,0 miljoen naar € -1,6 miljoen. De stijging van het financieel resultaat is voornamelijk het gevolg van minder negatieve wisselkoersresultaten. Het totale **netto financiële resultaat** bedraagt **€ -1,6 miljoen**.

Er werd gedurende het eerste half jaar van 2019 een **winst voor belastingen** van **€ 11,3 miljoen** gerealiseerd ten opzichte van een winst voor belastingen van € 12,7 miljoen in de eerste helft van 2018. De belastingen bedragen € -3,5 miljoen. Deze bestaan uit enerzijds te betalen belastingen voor € -2,9 miljoen en uitgestelde belastingen voor € -0,6 miljoen. Na belastingen heeft Resilux een **winst** van **€ 7,8 miljoen** gerealiseerd ten opzichte van € 9,9 miljoen in het eerste halfjaar van 2018.

De **netto investeringen** in materiële en immateriële vaste activa in de eerste jaarhelft van 2019 bedroegen **€ 17,4 miljoen** tegenover € 18,5 miljoen in de eerste jaarhelft van 2018. Dit betreft voornamelijk investeringen in de nieuwe preformfabriek in Roemenië, in het finaliseren van de pet recyclagefabriek in Bilten, in verdere capaciteitsuitbreidingen en in matrijzen.

Per 30 juni 2019 was er een **netto financiële schuld** van **€ 76,2 miljoen** ten opzichte van een netto financiële schuld van € 31,4 miljoen op 30 juni 2018 en een netto financiële schuld van € 30,7 miljoen op 31 december 2018. De wijziging ten opzichte van 31 december 2018 is een combinatie van de gerealiseerde bedrijfskasstroom, de uitgevoerde investeringen, een stijging van het werkkapitaal en de betaling van dividenden gedurende de eerste helft van 2019.

De netto financiële schuld bevat eveneens een stijging van € 1,4 miljoen naar aanleiding van de toepassing van IFRS 16 vanaf het boekjaar 2019. Hierbij worden operationele leaseverplichtingen voortaan uitgedrukt als schuld op de balans.

Halfjaarlijks financieel verslag

Het volledig verslag over de halfjaarresultaten (inclusief gereguleerde informatie en de verklaring van beperkt nazicht van de commissaris) is te vinden op onze website www.resilux.com onder de rubriek Investor Relations.

Vooruitzichten

Resilux verwacht dat de gerealiseerde investeringen ook in de tweede helft van 2019 een volume groei zullen opleveren ten opzichte van vorig jaar. Resilux verwacht dat de bedrijfskasstroom (ebitda) voor de tweede jaarhelft van 2019 minstens in lijn zal liggen met de bedrijfskasstroom van de tweede jaarhelft van 2018.

In de tweede jaarhelft verwacht Resilux nog een bedrag van ongeveer € 8,0 miljoen te investeren.

Resilux verwacht naar jaareinde toe een daling van de netto financiële schuld door voornamelijk door afbouw van het werkkapitaal in de tweede jaarhelft.

Financiële kalender

Resultaten boekjaar 2019: 5 maart 2020

Algemene vergadering van aandeelhouders 2020 : 15 mei 2020

== Einde persbericht ==

Bijlagen: Resultaten Groep

RESILUX GROEP : 1H 2019

Geconsolideerde resultatenrekening in 000 €	1H 2019	1H 2018	%
Bedrijfsopbrengsten	216'882	197'796	9.6%
Omzet	214'405	192'689	11.3%
Wijziging in de voorraad goederen in bewerking en gereed product	1'064	3'989	-73.3%
Andere bedrijfsopbrengsten	1'413	1'118	26.4%
Bedrijfskosten	203'941	183'131	11.4%
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	140'542	123'639	13.7%
Diensten en diverse goederen	30'928	29'082	6.3%
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	22'296	21'228	5.0%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	9'097	8'362	8.8%
Andere bedrijfskosten	1'078	820	31.5%
Bedrijfsresultaat	12'941	14'665	-11.8%
Financiële opbrengsten	2'912	4'874	-40.3%
Financiële kosten	-4'537	-6'873	-34.0%
Resultaat voor belastingen	11'316	12'666	-10.7%
Belastingen op het resultaat	-3'518	-2'738	28.5%
Netto resultaat	7'798	9'928	-21.5%
Netto resultaat per aandeel in € (*)	3.85	4.90	-21.5%

(*) geen verwatering mogelijk

Staat van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen in 000 €	1H 2019	1H 2018	%
Winst of verlies toe te rekenen aan: de eigenaars van de moedermaatschappij	7'798	9'928	-21.5%
Items die kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen			
Niet-gerealiseerde resultaten uit de omrekening van de jaarrekeningen van buitenlandse entiteiten	2'267	634	-257.6%
Items die niet kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen			
Actuariële winsten en verliezen (bruto)	-24	-21	-14.3%
Uitgestelde belastingen	4	3	33.3%
Totaal van de niet-gerealiseerde winsten en verliezen	2'247	616	-264.8%
Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen	10'045	10'544	-4.7%

Samengevatte Balans in 000 €	30.06.19	30.06.2018	31.12.2018
Vaste Activa	140'392	119'275	128'048
Consolidatieverschillen (goodwill)	18'500	18'500	18'500
Immateriële vaste activa	669	1'078	871
Materiële vaste activa	113'429	93'828	102'140
Andere financiële activa	17	17	17
Uitgestelde belastingen	5'450	5'263	5'895
Vorderingen op meer dan één jaar	2'327	589	625
Vlottende Activa	171'359	132'296	149'393
Voorraden en bestellingen in uitvoer	82'122	59'624	78'918
Handelsvorderingen	68'275	52'588	48'337
Overige activa	11'072	9'549	11'223
Geldmiddelen en overige beleggingen	9'890	10'535	10'915
Totaal Activa	311'751	251'571	277'441
Eigen vermogen	141'536	127'979	137'566
Verplichtingen op meer dan één jaar	29'879	34'855	30'338
Achtergestelde leningen	0	956	0
Intrestdragende financiële verplichtingen	17'421	21'598	17'936
Overige verplichtingen	3'463	3'841	3'661
Voorzieningen	7'190	6'968	7'086
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties	1'805	1'492	1'655
Verplichtingen op ten hoogste één jaar	140'336	88'737	109'537
Achtergestelde leningen	0	0	956
Intrestdragende financiële verplichtingen	68'697	20'321	23'658
Handelsverplichtingen	54'473	54'500	70'821
Belastingen	2'056	1'882	1'646
Overige verplichtingen	15'110	12'034	12'456
Totaal Passiva	311'751	251'571	277'441

Mutatieoverzicht van het eigen vermogen in 000 €	1H 2019	1H 2018
Eigen vermogen per 1 januari	137'566	121'485
Resultaat over de periode	7'798	9'928
Omrekeningsverschillen	2'267	634
Actuariële winsten en verliezen (netto na belastingen)	-20	-18
Betaalde dividenden	-6'075	-4'050
Eigen vermogen per 30 juni	141'536	127'979

Kasstroomoverzicht in 000 €	1H 2019	1H 2018	%
Bedrijfsactiviteiten			
Winst voor belastingen	11'316	12'666	-10.7%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	9'097	8'362	8.8%
Financiële opbrengsten	-2'912	-4'874	-40.3%
Financiële kosten	4'537	6'873	-34.0%
Resultaat op verkoop vaste activa	-33	-124	-73.4%
Wijzigingen in handelsvorderingen	-18'516	-9'238	100.4%
Wijzigingen in voorraden	-2'201	-4'122	-46.6%
Wijzigingen in handelsschulden	-17'112	-6'227	174.8%
Overige wijzigingen in netto werkkapitaal	1'070	-1'048	-202.1%
Totaal wijzigingen in netto werkkapitaal	-36'759	-20'635	78.1%
Ontvangen interest	34	16	112.5%
Betaalde interest	-1'082	-925	17.0%
Betaalde inkomstenbelastingen	-3'351	-2'931	14.3%
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-19'153	-1'572	1118.4%
Investeringsactiviteiten			
Investerings in materiële en immateriële vaste activa	-17'558	-18'870	-7.0%
Realisatie van vaste activa	166	522	-68.2%
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-17'392	-18'348	-5.2%
Financiële activiteiten			
Betaalde dividenden	-6'075	-4'050	50.0%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) achtergestelde leningen	-956	-319	199.7%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) lange termijnschulden	-1'635	-1'819	-10.1%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) korte termijnschulden	44'093	9'212	378.6%
Kasstroom uit financiële activiteiten	35'427	3'024	1071.5%
Netto stijging / daling van de liquide middelen	-1'118	-16'896	-93.4%
Omrekeningseffect op de liquide middelen	93	-32	390.6%
Liquide middelen per 1 januari	10'915	27'463	-60.3%
Liquide middelen per 30 juni	9'890	10'535	-6.1%



VOOR MEER INFORMATIE:

**GELIEVE CONTACT OP TE NEMEN MET:
DIRK DE CUYPER**

Resilux NV, Damstraat 4, 9230 Wetteren
T +32 9 365 7474 • F +32 9 365 7475

INFO@RESILUX.COM
WWW.RESILUX.COM

RPR Gent, afdeling Dendermonde
BTW BE0447.354.397

Resilux NV is gespecialiseerd in de productie en verkoop van PET preforms en flessen. Deze preforms en flessen worden gebruikt voor het verpakken van waters, frisdranken, eetbare oliën, ketchup, detergenten, melk, bier, wijn, fruitsappen en andere toepas singen. Per 1 oktober 2017 heeft Resilux haar kernactiviteit uitgebreid met de recyclage van PET in Zwitserland. Dit van origine familiaal bedrijf werd opgestart in 1994. Sinds 3 oktober 1997 is Resilux NV genoteerd op Euronext Brussels. Resilux NV heeft productie-eenheden in België, Spanje, Zwitserland, Griekenland, Rusland, Hongarije, Servië, Roemenië en in de V.S.